
NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 9/2021 

 
 

Nařízení děkana č. 9/2021 

Zajištění podmínek studia, skládání zápočtů, zkoušek a výkon práce na 
Technické fakultě ČZU v Praze od 31.5.2021 

 
______________________________________________________________________________ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Nařízení děkana č. 9/2021 je vydáno v souladu s platnými právními předpisy České zemědělské 

univerzity v Praze (dále jen ČZU) a ČR (zejména s mimořádnými a ochrannými opatřeními vlády ČR 
a Ministerstva zdravotnictví (dále jen MZDR ČR) s ohledem na zamezení šíření onemocnění  
Covid-19). 
 

 
Článek 2 

Předmět nařízení 
 

(1) Toto nařízení upravuje podmínky pro výuku, konzultace, skládání zápočtů, zkoušek a vstupu osob 
do budov Technické fakulty (dále jen TF) pro období od 31.5.2021, v souvislosti s omezením 
způsobeným pandemií onemocnění Covid-19.  
 

 
Článek 3 

Zajištění podmínek studia na TF 
 

(1) S ohledem na usnesení vlády České republiky je nezbytné omezit v rámci výuky kontakty s jinými 
osobami. 

(2) Podmínky studia na TF se řídí Rozhodnutím rektora č. 10/2021 
 
 
 

Článek 4 
Výkon práce zaměstnanců a osob v podobném postavení na TF ČZU 

 
(1) Výkon práce na TF probíhá standardně dle pokynů nadřízeného zaměstnance příslušné součásti 

TF a současně za dodržení podmínek uvedených v čl. 5 tohoto nařízení. 

 

(2) Další podmínky upravuje Rozhodnutí rektora č. 10/2021. 

 
 

Článek 5 
Povinnosti všech osob přítomných na TF (tj. studentů, zaměstnanců i ostatních) 

 
(1) Všem osobám je zakázán pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest, kterým je 

respirátor či obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující všechny technické 

podmínky a požadavky, včetně filtrační účinnosti minimálně 95 % dle příslušných norem (např. 



NAŘÍZENÍ DĚKANA 
č. 9/2021 

 
 

FFP2/KN 95) ve všech vnitřních prostorech TF s výjimkami stanovenými v mimořádném opatření 

MZD ČR. 

 

(2) V souladu s mimořádným opatřením MZDR ČR musí všechny osoby, které vstupují do budov TF 

(zaměstnanci, studenti, návštěvy apod.) mít negativní test (RT-PCR, POC antigenní) ne starší 7 dní, 

s výjimkou osob, které: 

a. prodělaly laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula u nich nařízená 

doba izolace podle platného mimořádného opatření MZDR ČR, nejeví žádné 

příznaky onemocnění COVID-19, a od prvního pozitivního RT-PCR testu na 

přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo 

b. byly očkovány proti onemocnění COVID-19 a doloží, že: 

i. od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu 
podle souhrnu údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) uplynulo nejméně 22 
dní, ale ne více než 90 dní, pokud nebyla aplikována druhá dávka, nebo 

ii. od aplikace první dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu 
podle SPC uplynulo nejméně 22 dní, ale ne více než 9 měsíců, pokud byla 
aplikována druhá dávka, nebo 

iii. od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle 
SPC uplynulo nejméně 14 dní, ale ne více než 9 měsíců, 

iv. a očkovaná osoba nejeví žádné příznaky onemocnění COVID-19.  
 

 
(3) Vedoucí pracovníci jednotlivých pracovišť TF zajistí kontinuální kontrolu naplnění povinností dle 

odst. 2 tohoto článku u svých podřízených. Evidence bude vedena na příslušném pracovišti. 

  

(4) Všechny ostatní osoby (tedy studenti, návštěvy atd.), které vstupují do budov TF, musí u vstupu 

do budovy předložit zaměstnanci (pedagog, který organizuje aktivitu pro studenty, nebo 

zaměstnanec ČZU, který přijímá návštěvu) výsledek negativního testu (alespoň POC antigenní) 

na přítomnost viru SARS-CoV-2 ne starší 7 dnů, popřípadě doložit, že v posledních  

180 dnech prodělaly laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, či splňují podmínky podle 

čl. 5 odst. 2 tohoto nařízení.  

 

(5) Další podmínky upravuje Rozhodnutí rektora č. 10/2021. 

 
Článek 6 

Závěrečná ustanovení 
 

(1) Tímto nařízením se ruší nařízení děkana č. 5/2021. 

 

(2) Toto nařízení nabývá platnosti dnem vyhlášení a účinnosti dnem 31.5.2021. 

 

 
V Praze dne 28.5.2021   
 

doc. Ing. Jiří Mašek, Ph.D., v.r. 
               děkan TF 


